
květen 2023

číslo35ProfesníK
Nepravidelný elektronický zpravodaj Profesní komory požární ochrany

strana 1

Úvodník

                                                                                             Za redakční radu Miroslav Mach, CIM, DMS

Vážený čtenáři, dostává se k Vám další číslo elektronického časopisu ProfesníK z oboru požární 
ochrany a prevence, který vydává Profesní komora požární ochrany, z.s.. Přinášíme další odborné 
texty a novinky z oboru dění v našem sdružení i v požární bezpečnosti obecně.

9. mezinárodní konference PKPO
(autor – Miroslav Mach)

Ve dnech 1. - 2.6.2023 se uskuteční 9. mezinárodní konference PKPO. 

Konference je zaměřena nejen na aktuální legislativu a její vliv na aplikační praxi, ale hlavně na 
novinky v oblasti požární bezpečnosti, elektromobility, fotovoltaických systémů, problematiku 
projektování a chyby při realizaci, speciální stavby a pokusíme se nahlédnout do budoucnosti 
požární prevence. Druhý den konference proběhne v Univerzitním výzkumném centru ČVUT 
UCEEB v Buštěhradě s exkurzí a praktickou ukázkou.

Konference je určená především pro cílové skupiny:  

-  Osoby odborně způsobilé v oblasti požární ochrany
-  Všichni, kdo provádějí kontroly provozuschopnosti a revize požárně bezpečnostních zařízení.
-  Všichni, kdo se zabývající instalací a aplikací požárně bezpečnostních zařízení do staveb.
-  Manažeři a pracovníci stavebních či montážních firem.
-  Pracovníci provádějící technický či autorský dozor na stavbách a koordinaci funkčnosti PBŘ.
-  Projekční týmy zabývající se projektováním požární bezpečnosti staveb.

Přednášející jsou špičkoví odborníci státní správy, odborné veřejnosti a zahraniční hosté

Záštitu nad konferencí převzali: MV - GŘ HZS ČR, Hospodářská komora ČR a ČKAIT

Mediálními partnery konference jsou portál TZB-info a časopisy KONSTRUKCE, Review (AOBP)
a 112 HZS ČR

 

Více ZDE

H O S P O D Á Ř S K Á

Č E S K É R E P U B L I K Y

SIČSKÝHA

ANNÝ SHR BOCÁ RZ

Č

E YS KIK LÉ B R UEP

Znalecká kancelář PKPO v oboru PO

Znalecká kancelář PKPO v oboru požární 
ochrana zpracovává nezávislé posudky 
související s právními úkony občanů, 
podnikatelů, státní správy, stavebních úřadů, 
Policie ČR a soudů a dalších organizací.
V případě, že není v souvislosti s právním 
úkonem potřeba znalecký posudek, je možné 
zpracovat expertizní posouzení.

Zpracovatelé znaleckých a expertizních 
posudků jsou špičkoví odborníci v oblasti 
požární bezpečnosti z řad projektantů, 
vysokoškolských učitelů i osob řídících realizace 
zakázek.

Profesní komora požární ochrany 
n a b í z í  m e t o d i c ko u  p o m o c  
stavebním úřadům 

např. při aplikaci požárně-
bezpečnostních řešení
v jakémkoliv objektu,
ve kterém se instalují 
požárně bezpečnostní 
zařízení. Jednotné doklady 
ke stavbě (JDS)  tuto 
problematiku komplexně 
ř e š í  a  j s o u  n e j e n  
významným pomocníkem, 
ale i návodem, jak se v této 
problematice orientovat. ZDE

Metodický pokyn pro praxi v 
elektromobilitě

PKPO připravuje na základě
metodiky GŘ HZS Metodický
pokyn pro praxi při výrobě,
skladování a nabíjení baterií určených pro 
podnikatele v PO, provozovatele provozů, 
projektanty, apod. V současné době čeká na 
podzimní slibované normy, ze kterých bude 
Metodický pokyn vycházet.

Časopis Konstrukce
Jsme rádi, že Vám můžeme přinést další číslo 
časopisu Konstrukce. Stáhnout si ho můžete na 
stránkách PKPO ZDE

Nabídka publikací
„Hasicí přístroje jejich historie a současnost“ 
autorem publikace je Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D.

Tato publikace přináší odborný pohled na hasicí 
přístroje od jejich historie až po současné 
technické rozdělení, povinnosti při vybavování 
objektů, instalaci, kontrole, údržbě, apod.
Více o publikaci ZDE

https://konference-pkpo.confea.net/
https://konference-pkpo.confea.net/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesn%C3%AD_po%C5%BE%C3%A1r
https://www.komora-po.cz/medi/napsali-o-nas
https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace


strana 2

35 / 2023

ProfesníK – elektronický časopis vydávaný Profesní komorou požární ochrany, z.s. Kolčavka 69/5, 190 00 Praha 9 – Libeň, ,

který je určen členské základně. 

Redakční rada: Bc. František Kregl, Mgr. Jana Kemrová, Ing. Vilém Stanke, Miroslav Mach, CIM, DMS

© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu statutárních zástupců Profesní komory požární ochrany, z.s.

je zakázána jakákoliv další publikace nebo přetištění tohoto zpravodaje či jeho části.

www.komora –po.cz

Závěrečné slovo redakční rady

          za redakční radu Miroslav Mach

Vážení čtenáři, pokud by Vás zajímala témata, kterým jsme se doposud v ProfesníKu nevěnovali, 
neváhejte nás oslovit. Upozorněte nás na zajímavou akci či událost, která se připravuje. Rádi
o ní budeme následně informovat prostřednictvím tohoto nepravidelného zpravodaje i ostatní. 

Valné shromáždění PKPO
(autor – redakce)

Dne 22.6.2023 se v hotelu Svornost v Praze uskuteční každoroční Valné shromáždění členů PKPO, 
které zhodnotí činnost komory v minulém roce a nastaví plán práce na další rok. Pro členy PKPO je 
přístup ke konkrétním informacím ZDE

Vznikla nová pracovní skupina Bezpečnostní sekce 
Hospodářské komory ČR
(autor – Mgr. Radek Kislinger, Jana Kemrová)

Bezpečnostní sekce Hospodářské komory ČR na svém jednání dne 26.1.2023 zřídila novou pracovní 
skupinu Požární ochrany. Vznikem pracovní skupiny požární ochrany byl doplněn dlouhodobě 
chybějící bezpečnostně oborový člen pomyslné rodiny pracovních skupin Bezpečnostní sekce.
Do 26.1.2023 obsahovala Bezpečnostní sekce HK ČR tyto pracovní skupiny: Pracovní skupina 
bezpečnostní politiky a vzdělávání, Pracovní skupina technických bezpečnostních služeb, Pracovní 
skupina ostrahy majetku a osob, Pracovní skupina detektivních služeb. 

Je zde na místě připomenout, že Bezpečnostní sekce Hospodářské komory ČR působí v oboru 
komerční bezpečnosti a vlivu bezpečnostní politiky státu na podnikání a je zaměřena na obhajobu 
zájmů a potřeb členů HK ČR v této oblasti. Pracovní skupina požární ochrany se chce svou činností 
zejména zapojit v oblastech, ve kterých již dlouhodobě Bezpečnostní sekce Hospodářské komory 
ČR působí. Jedná se o právní úpravu oboru, vzdělávání a řešení aktuálních otázek oboru, stejně jako 
hledání názorové shody a společných stanovisek k těmto otázkám.

Pracovní skupina požární ochrany nevznikla pod Bezpečnostní sekcí Hospodářské komory ČR 
náhodně, ale navazuje na předešlou spolupráci Hospodářské komory ČR s Profesní komorou 
požární ochrany, z.s., která se zde jako Autorizované společenstvo věnuje tvorbě Pravidel praxe
v požární bezpečnosti staveb a dále se aktivně zapojuje do práce Bezpečnostní sekce Hospodářské 
komory ČR.

Pracovní skupinu požární ochrany vede v současné době Mgr. Radek Kislinger, který je pověřen 
Prezidiem Profesní komory požární ochrany, z.s. Stojí zde opět za připomenutí, že Radek Kislinger 
byl 25 let příslušníkem HZS ČR, kde působil zejména v oblasti vyšetřování požárů. Proto lze 
očekávat, že některé své praktické znalosti v oboru požární ochrany využije také při práci nově 
vzniklé pracovní skupiny.  Zde stojí za zmínku, že práce v pracovní skupině je bezplatná a je 
vykonávána ve volném čase všech zúčastněných osob. Je proto potěšující, že se do Pracovní skupiny 
požární ochrany zapojují lidé, kteří mají upřímný a nezištný zájem na zlepšování stavu požární 
ochrany v České republice. 

A co k budoucí činnosti Pracovní skupiny požární ochrany řekl Mgr. Radek Kislinger? „Současná 
doba je v oblasti požární ochrany velice dynamická a často při řešení problematik v tomto oboru 
naráží na velice pomalý, nepřehledný a dost často výrazně konzervativní systém požární ochrany. 
Zejména proto budu velice rád, když naše pracovní skupina bude přispívat svými aktivitami a návrhy 
k rychlejšímu překonávání těchto bariér.“ A dále dodal: „Rozhodně bych osobně stál o to, aby se
v oblasti požární ochrany snížila administrativní zátěž podnikatelů a státní správy a více se začalo 
dbát na praktické dovednosti a znalosti osob, zejména ve vztahu k jejich užívání objektů a ruku v 
ruce více dbát na praktické nácviky, jak zvládat různé mimořádné události.“

V rámci svého úvodního pracovního zadání by se měla Pracovní skupina požární ochrany orientovat 
zejména na tyto okruhy dotýkající se požární ochrany:

-  právní úpravy oboru (veřejné diskuse, příprava právních podkladů pro jednání se státní
   správou, odborná oponentura vydávaných právních předpisů)
-  rozvoj vhodného prostředí pro podnikání v oboru (souvisí se sledováním a komentováním 
   právních předpisů, normativů, trendů),
-  řešení/ komunikování aktuálních otázek oboru a hledání názorové shody a společných 
   stanovisek k těmto otázkám.
-  hledání synergií s dalšími oblastmi (security, pojišťovnictví, odborná zájmová sdružení, 
   komunikace se zástupci vědy a výzkumu v oblasti PO).

„Stabilní hasicí zařízení vodní a pěnová“, 
autorem publikace je Ing. Pavel Rybář.

Publikace je koncipovaná jako komplexní zdroj 
informací a normativních odkazů k jednotlivým 
druhům SHZ s uvedením konkrétních příkladů 
ochrany majetku. Vychází z dosaženého 
technického stavu v oboru stabilních hasicích 
zařízení a reflektuje očekávatelné vývojové 
trendy i zahraniční zkušenosti.
Více o publikaci ZDE

„Stabilní hasicí zařízení plynová, prášková, 
aerosolová a inertizační, provozuschopnost
a účinnost SHZ“, autorem publikace je Ing. 
Pavel Rybář.

Publikace vychází z dosaženého technického 
stavu v oboru stabilních hasicích zařízení
a reflektuje očekávatelné vývojové trendy.
Je určená zejména pro odbornou veřejnost 
zabývající se požární ochranou jako jsou 
studenti vysokých škol, pracovníci státního 
požárního dozoru, zpracovatelé požárně 
bezpečnostního řešení, odborně způsobilé 
osoby, projektanti stabilních hasicích
zařízení, osoby odpovědné za jejich provoz
a  v  n e p o s l e d n í  ř a d ě  r i s k m a n a ž e ř i
a underwriteři pojišťoven.
Více o publikaci ZDE

Nabídka
reklamních a propagačních služeb

V rámci poskytovaných služeb nabízíme 
možnost reklamy, propagace a prezentace. 
Nabídka reklamního prostoru se týká 
především ProfesníKu, který je elektronicky 
distribuován nejen v rámci členské základny 
PKPO, a dále vyhrazeného prostoru na 
webových stránkách PKPO.
Informace na vyžádání emailem na adrese:

kancelar@komora-po.cz.

Požárně
bezpečnostní
zařízení
ve stavbách

Dr. Václav Kratochvíl se svými spolupracovníky 
vydal druhé, přepracované vydání své knihy 
Požárně bezpečnostní zařízení ve stavbách.

-  759 stran informací
-  2,45 kg kondenzovaných vědomostí
-  2 826 fotografií a schémat
-  stanete se součástí vybrané komunity

Více o knize ZDE

http://www.komora-po.cz/
https://www.komora-po.cz/polozka/valne-shromazdeni-clenu-pkpo-2023
https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace
https://www.komora-po.cz/medi/odborne-publikace
https://kraso.cz/

